**D**Eus, qui pro nobis ex intācto beātæ Mariæ Virginis útero Bethlehem nasci voluisti : tribue, quæsumus; ut ad percipiendum reparatiōnis nostræ fructum Genitricis tuæ méritis ac precibus adjuvémur. Qui visis et regnas.

**Commem. Dominicæ.**

**AD PRIMAM.**

In **R.** br. dicitur **V.** Qui natus es de Mariā Virgine.

**AD TERTIAM.**

**Capit.** Ego quasi. ut in Laudibus.

**R.** br. Spécie tua, \* Et pulchritudine tua. Spécie tua. **V.** Inténde, prospere

procède, et regna. Et. Glória Patri. Spécie.

**V.** Adjuvabit eam Deus vultu suo. **R.** Deus in médio ejus, non commovébitur.

**AD SEXTAM.**

**Capitulum.** Eccli. xxiv.

**T**Ransite ad me omnes qui concupiscitis me, et a generatiōibus meis implēmini. Spíritus enim meus super mel dulcis, et heréditas mea super mel et favum. Memória mea in generatiōes sæculorum.

**R.** br. Adjuvabit eam \* Deus vultu suo. Adjuvabit. **V.** Deus in médio ejus, non commovébitur. Deus. Glória Patri. Adjuvabit.

**V.** Elégit eam Deus, et præelégit eam. **R.** In tabernáculo suo habitare facit eam.

**AD NONAM.**

**Capitulum.** Eccli. xxiv.

**Q**UI audit me, non confundetur, et qui operantur in me, non peccabunt. Qui elúcidant me, vitam æternam habebunt.

**R.** br. Elégit eam Deus \* Et præelégit eam. Elégit. **V.** In tabernáculo suo habitare facit eam.

Et præelégit. Glória Patri. Elégit.

**V.** Diffusa est grátia in labiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum.

**IN II. VESPERIS.**

**Añæ, Psalmi, Capit. et Hymnus ut in j. Vesperis.**

**V.** Dignare me laudare te, Virgo sacrata. **R.** Da mihi virtutem contra hostes tuos.

**Ad Magnificat, Añæ.** Ave cleméntiæ Mater, consolátrix afflictórum, salus infirmórum. Tu glória Jerúsalem, tu lætitia Israel, tu honorificéntia pópuli nostri. O Mariā, Virgo prudentissima, ora pro nobis ad Dóminum.

**Commem. Dominicæ.**

**DIE XXX. JANUARIJ.**

**B. Sebastiani Valfré**

**Confessoris. Duplex.** Omnia de Comm. Conf non Pontif., præter sequentia.

**Oratio.**

**D**A nobis, quæsumus Dómine, ita pro animarum subsidio in tua dilectione manere, sicut beatum Sebastianum Confessorem tuum ad multorum salutem novum

tibi sacerdotem fidélem suscitásti. Per Dóminum.

*Inj. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.*

*In II. Nocturno.*

*Lectio iv.*

**S**ebastiánus Valfré in oppido Verdúno Albæ Pompéjæ diœcésis humilibus, sed piis paréntibus natus, a prima ætate haud dubia exhibuit futúre sanctitátis arguménta. Elúxit quippe in púero præclára quædam bonæ, ac religiôsæ mentis indoles quæ eum ad christíanam abstinentiam, ac páuperum misericórdiam mirífice attrahébat. In sortem Dómini vocátus, quum omnes, quæ sibi adversaréntur, difficultátes superásset, adhuc adoléscent Ecclesiæ ministériis sese addixit. Majóre mox desidério flagrans totum se Deo, et animárum salúti devovéndi, Congregatió-nem Oratórii Augústæ Taurinórum ingressus est: quam vix incéptam, et adhuc male firmam, stúdio ac diligéntia plane constituit. Ad sacerdotium deínde evéctus, sacrae theologiæ láuream promérui, et in collégium doctórum cooptátus est.

His adjuméntis instrúctus, et sancti Philippi Nérii præsertim vestigia premens, id unum toto vitæ cursu spectávit, ut omni ope unius promovéret Dei cultum, et in proximórum utilitátes totus incumberet. In nosocomíis, in gymnásiis, in sanctimonialium cœnóbiis, in statióibus militum, in carcéribus, in sóntium trirémibus, in officinis, in agris, in placáris et urbis viis, déniq; in ipsa regis aula singulórum juvándis ánimis sédulam ac perpétuam impéndit óperam.

*R. Honéstum.*

*Lectio v.*

**A**dmirábilis vero exstitit in púeris et plebe erudiénda christiánæ fidei præcéptis; quod onus sustinuit ad ætatem últimam tanta cum alacritáte, quasi tum primum sacerdotii stádium esset ingressus. Idem in Judæos præstitit atque hæréticos, quorum multos vel Christo adjúnxit, vel communióni restituit. Confessárii múnere assiduus, plúrimos a peccátis servitute solútos, ad libertátem filiórum Dei tradúxit; quocúmque genus

hóminum lenitáte, et cleméntia allíciens, atque ómnibus ómnia factus, ut omnes Christo lucrífaceret. In opitulándis, qui extrémó supplicio afficeréntur, miræ fuit a Deo efficiénciæ dono ornátus. Nec minus grátia enituit, ægrótos ac morti próximos noctu diúque invísens; cujus exímiam pietátem divína sæpe prodígia prosecúta sunt. Eódem juvándi próximos stúdio, puéllas, quarum pudicítia periclitaretur ob inópiam rei familiáris, in tuto pósuit. Pérditas féminas a quæstu córporis ad continéntiam convertit, eisq; ne egestáti prætéxtu íterum pro-laberéntur, vitæ subsidia comparávit. Déniq; in páuperes et omne miserórum genus ita fuit effúsus, ut prope porténti loco habeátur tantam pecúniæ vim potuisse corrogári, quantam ipse unus in iis sustentándis collocávit. Quæ sane admiránda viri cãritas non Augústæ Taurinórum septa limitibus se contí-nuit, sed ad singulas Gál-liæ Cisalpínæ, et Sabáudíæ provinciás pervásit; quo factum est, ut ómni-

bus his locis commúnis Paréntis nómine appellaretur. *R. Amávit.*

*Lectio vj.*

**I**n hac tam vária atque inténta apostólicæ vitæ sollicitú-dine, stú-dium orándi contem-plándique numquam intermísit: ita ut viderétur, tantis labóribus defatigátus, idéntidem in Dei recordatióne, et quasi ampléxu acquiescere. Sanctíssimam Salvatóris nostri Matrem tenérrimo amóris sensu venerabátur, eámque ut álii veneraréntur studiose curábat. Castitátem in omni vita prætulit singulárem, quam abstinentia, et córporis afflictatió-nibus sevère custodiébat. Supérnis quoque donis a Deo ditátus, multa, partim ábdita apéruit; partim longe a conspéctu remóta monstrávit; partim étiam multo post futúra prædixit. Talis cum esset, ita de se demísse humilitérque sentiébat, ut ex firma á-nimi persuasióne créderet, se mortálium ómnium ínfimum in Oratórii Congregatióne retinéri aliórum indulgéntia, et caritáte. Archiepiscopátum vero Taurinénssem magna áni-

mi contentiōne a rege sibi delatum rejecit, ejusque confessarii munus, quod invitus susceperat, abdicavit : quærebátque modis omnibus nihili se a quocúmque fieri, sæpe tarditatem ingenii præferens, et generis humilitatem plus nimio augendo, aut prope incalcando. Demum senio ac laboribus debilitatus, et Ecclesiæ sacramentis refectus, mortem, quam ante prædixerat, Augustæ Taurinorum obiit tertio Kalendas Februarii anno millésimo septingentesimo décimo, ætatis suæ annum agens primum supra octogésimum : quem Gregorius décimus sextus Pontifex maximus, virtutibus et miraculis conspicuum solémniter in Beatórum número ascripsit.

**R.** Iste homo.

In iij. Noct. Homilia. Sancti Evangelii, fratres. de Communi Conf. non Pont. j. loco.

DIE III. FEBRUARII.

S. Blasii

Episc. et Mart.

Patroni min. princip.

Mexicani.

Duplex majus.

Omnia de Comm. unius Mart. ordine sequenti.

Oratio. Deus, qui nos.

In j. Nocturno, Lectio- nes. A Miléto. de Comuni.

In ij. Nocturno, Lectio iv. Blásius. ut in Breviario. Lectio v. Triumphális. et vj. Coronata. de Comm.

In iij. Nocturno, Homil. in Evang. Si quis vult. de Comm. ij. loco.

¶ Angelopolietubicum- que concessum fuerit

Duplex.

Omnia de Communi unius Martyris, præter sequentia.

Oratio ut supra; sed in j. Noct. Lect. de Script. occur.

In ij. Noct. Lect. ut in eod. Festo in fine Brev.

In iij. Noct. Homilia. Quia Dóminus ac Redemptor. de Comm. ij. loco.

DIE V. FEBRUARII.

S. Philippi a Jesu Patroni princ. ac Mart. Mexicani.

Duplex j. classis cum Octava, in civitate et dicec Mexicana.

In dicec. vero suffraganeis, duplex majus.

Omnia de Communi unius Martyris præter sequentia.

Oratio.

Deus qui inter primos Japoniæ Martyres beatum Philippum, cruci alligatum, triplicique lancea confossum, primum omnium martyrio coronasti : concede propitius; ut ejusdem nos suffulti patrocinio cum illo pariter coronemur in caelis. Per Dóminum.

AD MATUTINUM.

Hymnus.

Salve, triumphális pugil,  
Decus novi orbis máximum,

Qui morte fecisti tua Beatiorem pátriam.

Athléta princeps Méxici,  
Trophæa celsa Martyrum,

Dignamque cœlolauream  
Tu primus infers pátriæ.

Quidquid juvénus fervida

Peccáverat licéntia,  
Libénter in mortem ruens

Sancta expiasti víctima.

Tui fac ut nos æmuli,

Dolóre cordis intimo,

Jugique pœniténtia

Nostra eluamus crimina.

Deo Patri sit glória,

Ejusque soli Filio,

Sancto que item Paráclito,

Per omne semper sæculum.

Amen.

In I. Nocturno.

De libro Tobías.

Lectio j.

Cap. x.

Lebat igitur mater ejus irremediabilibus lacrymis, atque dicebat : Heu, heu me, fili mi ! ut quid te misimus peregrinari, lumen oculórum nostrórum, báculum senectutis nostræ, solátium vitæ nostræ, spem posteritatis nostræ?

Omnia simul in te uno habentes, te non debui- mus dimittere a nobis. Cui dicebat Tobias : Tace, et noli turbári, sanus est filius noster : satis fidelis est vir ille, cum quo misimus eum. Illa autem nullo modo consolári poterat, sed quotidie exsilens circumspiciebat, et circumibat vias omnes per quas spes remeandi videbatur, ut procul vidéret eum, si fieri posset, venientem.

**R.** Iste sanctus.

Lectio ij.

Cap. xiiij.

Asperiens autem Tobias senior os suum, benedixit Dóminum, et dixit : Magnus es, Dómine, in ætérnum, et in ómnia sæcula regnum tuum : quóniam tu flagéllas, et salvas : dedúcis ad inferos, et redúcis : et non est qui effúgiat manum

tuam. Confitemini Dómino, filii Israel, et in conspectu gentium laudate eum : quóniam ideo dispersit, vos inter gentes quæ ignórant eum, ut vos enarrétis mirabilia ejus, et faciátis scire eos, quia non est álius Deus omnipotens præter eum. Ipse castigávit nos propter iniquitátes nostras, et ipse salvávit nos propter misericórdiam suam. Aspícite ergo quæ fecit nobiscum, et cum timóre et tremóre confitemini illi : regémque sæculórum exaltáte in opéribus vestris.

**R.** Justus.

**Lectio iij.**

**E**GO autem in terra captivitátis meæ confitebor illi : quóniam osténdit majestátem suam in gentem peccatricem. Convertimini itaque peccatóres, et fácite justítiam coram Deo, credentes quod fáciat vobiscum misericórdiam suam. Ego autem et ánima mea in eo lætábimur. Benedícite Dóminum omnes elécti ejus : ágite dies lætitiæ, et confitemini illi. Jerúsalem civitas Dei, castigávit te Dóminus in opéribus mánuum tuárum.

Confitère Dómino in bonis tuis, et benedic Deum sæculórum, ut reædificet in te tabernáculum suum, et révocet ad te omnes captivos, et gaudeas in ómnia sæcula sæculórum.

**R.** Iste cognóvit.

In II. Nocturno.

**Lectio iv.**

**P**Hilippus de las Casas, sive a Jesu, Méxici Hispanis paréntibus natus, ea adoléscentis vivébat libertáte ac licéntia, ut ipsismet paréntibus ideo prope esset exósus : quod ita illius púpugit ánimus, divína simul grátia illustrátum, ut Franciscánium institútum arripere statuerit. Sumpto tamen hábitu, nec satis gnarus quam árduum cum cállido hoste iniisset certámen, cessit illius illécebris, abiitque e Religióné. Ea inconstántia tantum dolórem paréntibus áttulit, ut, ne ipsórum perpétuo vulnéraret obtútum, in Chinam eum negotiatiónis ergo ablegárint. Aliquánto post témpore, cogitántem quam periculósam in libertáte, pátria procul, vitam ágeret, quæque in Religióné (Deo quoque

ad ea ruminánda impellente) vidisset ac reliquisset bona, novus ardor accéndit et hæc postliminio repeténda, et toto ánimo divíni Spíritus instinctibus obsequénda. Manílám ergo, nescio cujus negotii causa, profectus, eo absolúto, ambit denuo religiosum hábitum, et impetrat in coenóbio sanctæ Mariæ de Angelis patrum Minórum Excalceatórum : ubi egrégia approbatióne, peracto tyrocínio, solémnia demum vota professus est.